Protocollo 0004713/2023 del 19/05/2023 |

FUTU RA ‘PER L'ITALIA DI DOMANI

Finanziato K Y
dall'Unione europea Monsiders ofeld Y vasic e ... "dlldd()llldlll
MNextGenarationEU f "'.:’} = ’(: reds MR ROy -

‘\‘\',\(i(.l lsy

Cod. Mecr. BRIC832009 - C.F. 91071290745
CIRCOLO DIDATTICO "M. Montessar™ - Viale Lila - Tel 0831841958 - Cad Mecc. BREES32018
SCUOLA MEDIA V. Biotta® - Via Mazzini 2 - Tel 0831841608 Cod. Macc. BRMMBI201A

SECONDO ISTITUTO COMPRENSIVO
“M. Montessori - V. Bilotta”
£

H UNIVIRSITY of CAMBRIDCS
PR Sede Uffici: Viale V. Lilla - Tel. 0831841958 Fax 0831099025 :‘_::_:_"‘"_;_
- g e.mail: bric832009@istruzione.it; pes: bric832009@pec.istruzione.it

B Towt Comier DL Sito: hitp://www.secondocomprensivo.edu.it
() |psins 72021 - Francavilla Fontana (Br)

Francavilla F.na, 19/05/2023

All'Albo on line
Amministrazione trasparente

www.secondocomprensivo.edu.it

Al D.5.G.A - Sede

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO (P.A. 2023), PIANO FINANZIARIO, CRITERI PER LA SELEZIONE DEL
PERSONALE - Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom — Ambienti
di apprendimento innovativi

cnp: M4C113.2-2022-961-P-13874

CUP: B64D23000790006
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale
dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013,
n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n.

966/2012
VISTO Il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE)

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo
una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento
(UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza,
stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale & stato adottato il “Piano Scuola 4.0” in
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e
laboratori” nell’'ambito della Missione 4 — Componente 1 — del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato
dall’Unione europea — Next Generation EU

Documento Informatico firmato digitalmente dal UCIA IMMACOLATA SPAGNOLO @i send ded D.Lgs 82/2005 simi. € nanmecdlkegate



VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di
investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation
Classrooms

VISTO Il PNRR - Missione 4 — Componente 1 — Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di
apprendimento e laboratori”, che prevede [lindividuazione del Ministero dell'istruzione e del merito quale
Amministrazione titolare del'Investimento

VISTO Che per I'attuazione della Missione 4 - Componente 1 — Investimento 3.2 & stato adottato il decreto del Ministro
dell'istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in
attuazione del Piano “Scuola 4.0

VISTO le istruzioni operative dell’'Unita di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 107624 del
dicembre 2022
VISTO I'atto di concessione prot. n° 0043188 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all'awvio del progetto e

contestuale autorizzazione alla spesa, acquisito agli atti con protocollo n. 000 del 24/03/2023

PRESO del D.l. 129/2018 , del D.Lgs 50/2016, della Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del
ATTO 02/02/2009, dell’art. 52 c.1 del T.U. Pubblico Impiego e del CCNL-Comparto Scuola vigente

VISTO Il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio d’istituto con delibera n.47 del 13/01/2023

VISTA La delibera n. 63 del Consiglio d’Istituto del 17/05/2023 di assunzione nel Programma Annuale 2023, piano finanziario
e criteri per la selezione del personale

DECRETA

1) Passunzione nel Programma Annuale dell’ esercizio finanziario 2023 del seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni
finanziate con i fondi del PNRR relativi all'investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di

apprendimento e laboratori”

Componente 1 — Potenziamento dell'offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Universita —

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi B64D23000790006
M4C113.2-2022-961-P-13874 ambienti di apprendimento e laboratori”, 190.632,97
Azione 1 -~ Next generation classroom - Ambienti di

apprendimento innovativi, finanziato dall'Unione europea — Next
Generation EU

ENTRATE:
Finanziamenti dall’'Unione Europea (02)/ Altri finanziamenti dell’Unione europea(03) / Next generation EU ~ PNRR 4.0 (04)
USCITE:

A3.10 Didattica- “Piano “Scuola 4.0” — Azione 1 — NEXT DIGITAL CLASSROOM- D.M. n. 218/2022- CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-
13874 - CUP: B64D23000790006



2) Diprendere atto del seguente piano finanziario predisposto dal Consiglio d'Istituto del 17/05/2023 con DELIBERA N. 63

VOCE DI COSTO

MAX ORE

UNITA

INCARICO/FORNITURE

MODALITA’ DI SELEZIONE

SPESA

SPESE PER FORNITURE DIGITALI -
SCUOLA SECONDARIA

RICERCA DI MERCATO PER
FORNITURE DIGITALI

ORDINE/TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA

136.572,57

SPESE PER ACQUISTO ARREDI-
SCUOLA SECONDARIA

RICERCA DI MERCATO PER
FORNITURE ARREDI

ORDINE/TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA

20.000,00

SPESE PER INTERVENTI EDILIZI -
SCUOLA SECONDARIA

RICERCA DI MERCATO PER
INTERVENT! EDILIZI

AVVISO AD EVIDENZA PUBBLICA

16.000,00

SPESE DI GESTIONE

RICERCA DI MERCATO PER AZIONI
DI PUBBLICITA’

ODA-MEPA / ORDINE FUORI MEPA

232,15

SPESE DI GESTIONE

180

PROJECT MANAGER
DIREZIONE E COORDINAMENTO
GENERALE DEL PROGETTO

ASSUNZIONE DI INCARICO DIRETTO DEL
DIRIGENTE SCOLASTICO AUTORIZZATO
DALL'USR/PUGLIA

SPESE DI GESTIONE

160

1-ATA
AMM.VO

SUPPORTO TECNICO E
ORGANIZZATIVO AL RUP

AWVISO INTERNO

SPESE D! GESTIONE

90

1
ATA 0 DOC

SUPPORTO TECNICO OPERATIVO
PER COLLAUDO E REGOLARE
ESECUZIONE DI LAVORI E
FORNITURE

AVVISO INTERNO

SPESE DI GESTIONE

80

ATA-CS

SUPPORTO TECNICO OPERATIVO
PER ATTIVITA’ OPERATIVE
STRUMENTALI PER
LUALLESTIMENTO E L'UTILIZZO
DELLE ATTREZZATURE

AVVISO INTERNO

SPESE DI GESTIONE

S0

DOCENTE

SUPPORTO ORGANIZZATIVO AL
RUP PER LO SVOLGIMENTO DI
GARE, PROGETTAZIONE
ARCHITETTONICA, PROGETTAZIONE
DIDATTICA E DEL SETTING D’AULA

AVVISO INTERNO

SPESE DI GESTIONE

40

1
DOCENTE

SUPPORTO ORGANIZZATIVO AL
RUP PER LA PROGETTAZIONE
ARCHITETTONICA, PROGETTAZIONE
DIDATTICA E DEL SETTING DEI
LABORATORI

AVVISO INTERNO

SPESE D! GESTIONE

S0

MAX S
DOCENTI

SUPPORTO ORGANIZZATIVO AL
RUP PER LA REALIZZAZIONE DEL
PROGETTO

AVVISO INTERNO

17.828,25

TOTALE

190.632,97




3) Di individuare il personale docente e ATA per la costituzione del Gruppo di Lavoro mediante avviso interno secondo i

seguenti criteri stabiliti con DELIBERA n. 63 del Consiglio d’Istituto del 17/05/2023:

E GRUPPO DI [II-A\RIR(S“‘(_;-Jly'agﬁéﬁsﬁaﬁg,_call—a_ﬁaa,-gestioné progetto) ] {—;\_u_tav-aﬂ_ﬁ;z_i;h;m IW Valutazione
i _TITOLO DI STUDIO (non costituisce titolo di accesso) 7] E PUNTI ( R
( Diploma di Scuola Secondaria di 2° grado p. 2 I ‘ ‘ i
" Laurea Triennale valida (Laurea tecnica o equipollente) i T e |

fino a 89 -4 punti

da 90 a 104 -5 punti Max 10

da 105 in poi—6 punti * le tre voci non si

— DI e ey e comulanesSivaluta (oo e e b

Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida (Laurea tecnica o il titolo pit |

equipollente) favorevole :

finoa 89-7 punti

da 90 a 104 - 8 punti

da 105 a 110 - 9 punti

110 e lode - 10 punti

TITOLI POST LAUREA R R R N AT V0 R T R, lslﬁ.lfl Sl !r* R ,{_______-__ |

Master | e Il livello - 1 pt x ogni titolo (max 2 titoli)

Dottorato di ricerca - 1 pt x ogni titolo (max 2 titoli) ( -
-
|

F
\
!
P TITOLI CULTURALI SPECIFICI

Corsi di formazione organizzati da M.iti\ﬁ.jUSR, Scuole, Enti accredfitiarfi, sulle
tematiche in oggetto (durata min 10 ore)- 1 pt x ogni titolo (max 2 titoli)

[
| CERTIFICAZIONI INFORMATICHE o R F"W'ﬁ” PUNTI T 7 g
‘ EIPASS-AICA o altri soggetti accreditati - 1 pt x ogni titolo (max 2 titoli) = F* 2 [ | ﬁ‘?

ESPERIENZE LAVORATIVE/INCARICHI
Esperienze di progettazione, coordihamento, gestione e valutazione di azioni i 15 I r i
FSE-FESR-PNSD — ERASMUS+, 3 pt x ogni esperienza (max 5 esperienze) | |
Esperienze di progettazione di reti informatiche e cablaggio - 1 pt x ogni il | 27777 T ?77 . o
esperienza (max 2 esperienze) \
| Incarico di Animatore Digitale - 2 pt x ogni esperienza (max 3 esperienze) & iﬁ o | o .
" Incarico di componente Team dell'Innovazione digitale —2 ptx ogni | 8 i I
esperienza (max 4 esperienze)
Esperienze nei processi di digitalizza-zione della scuola ( come referente 51107, ...... [ ] |
amministratore Google workspace, referente registro elettronico) 2 pt x ogni 10
esperienza (max 5 esperienze) |

Incarico attribuiti dal DS ( Funzioni S?r'umenta!i, Incarichi Specifici- Figure—di- B T

3 1
supporto tecnico) 2 pt x ogni esperienza (max 5 esperienze) { .
| Incarico di Collaboratore D.S. - 1 pt x ogni esperienza (max 6 esperienze) \ 6 | I - i T
\ Incarico di Referente laboratori- 1 bt X ogni esperienza (max Sesperienz-;r__- \ 5 | [‘____ -
Esperienze di collaudo in azioni FSE-FESR-PNSD — ERASMUS+, 4 ptxogni | 1. | |
esperienza (max 4 esperienze) i
| Esperienze di collaudo di reti informatiche e cablaggio - 2 pt x ogni esperienza | 4 | [
(max 2 esperienze)
[ - 7t | 100 """

4)  Di assumere l'incarico di responsabi.[e unico del procedimento (RUP) per la progettazione , direzione e coordinamento del
progetto previa autorizzazione dell’'USR/Puglia

5) Di acquisire agli atti, ai fini della rendicontazione, apposite dichiarazioni attestanti I'assenza di conflitto di interessi e di
situazioni di incompatibilita da parte del RUP e di tutte le figure che intervengono nel procedimento amministrativo.

6) Di pubblicare tutta la documentazione all'albo di questa Istituzione Scolastica e sul sito istituzionale

www.secondocomprensivo.edu.it per la massima diffusione.

DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Lucia Immacolata SPAGNOLO

Decumento firmato digitalmente af sensi del c.d. Codice dell’Amm.ne Digitale e normative connessa



		2023-06-14T14:18:31+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da LUCIA IMMACOLATA SPAGNOLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




